2024 年 10 月１日

各 位

会社名 株式会社ベビーカレンダー

代表者名 代表取締役社長 安田 啓司

（コード：7363、グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 竹林 慶治

電話番号 03－6631－3600）

株式会社メディカルリサーチの株式の取得（直接所有による完全子会社化）

及び吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社メディカルリサーチ（以下「メディ

カルリサーチ」といいます。）の発行済株式総数の全てを取得し直接所有の完全子会社化するとともに、

2024 年 12 月１日を効力発生日とし、メディカルリサーチを吸収合併（簡易・略式合併）することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式の取得及び合併の目的

メディカルリサーチは、医師を中心とした専門家の知見を取り入れたメディアマーケティング支援を

行なっております。メディカルリサーチの監修医師などのネットワークと当社の持つ監修医師を含めた

専門家の親和性が高まることで、顧客へのサービス提供がアップすること及びこれらによる収益獲得を

見込んでおります。

以上のことから当社の成長及び業績向上に貢献するものと考えております。今後も当社事業の安定と

事業拡大を加速させてまいります。

２．異動する子会社（メディカルリサーチ）の概要

（１） 名称 株式会社メディカルリサーチ

（２） 所在地 東京都新宿区新宿１-23-16-6F
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤盛 良平

（４） 事業内容 医師ネットワークを活用したマーケティング支援

（５） 資本金 １百万円

（６） 設立年月日 2022 年３月 28日

（７） 大株主及び持株比率

伊藤信和  77%

藤盛良平  15%

山崎満   7%

古畑瑛里子 1%

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 2 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 11 月期 2023 年 11 月期 -

 純資産 △0百万円 22百万円 -

 総資産 3百万円 124百万円 -

 １株当たり純資産 △1,348.86円 221,230.62円 -

 売上高 2百万円 117百万円 -

 営業利益 △1百万円 31百万円 -

 経常利益 △1百万円 33百万円 -

 当期純利益 △1百万円 22百万円 -

 １株当たり当期純利益 △1,348.86円 222,570.94円 -

 １株当たり配当金 0円 0円 -

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 伊藤信和

（２）住所 東京都新宿区

（３）上場会社と当該個人の

関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況につい

て、該当事項はありません。

（１）氏名 藤盛良平

（２）住所 東京都文京区

（３）上場会社と当該個人の

関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況につい

て、該当事項はありません。

（１）氏名 山崎満

（２）住所 福井県敦賀市

（３）上場会社と当該個人の

関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況につい

て、該当事項はありません。

（１）氏名 古畑瑛里子

（２）住所 千葉県千葉市中央区

（３）上場会社と当該個人の

関係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況につい

て、該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

-株

（議決権の数：-個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数
100 株

（議決権の数：100個）

（３） 取得価額

株式会社メディカルリサーチの普通株式 450百万円

アドバイザリー費用等（概算額）     27百万円

合計（概算額）            477百万円

（４） 異動後の所有株式数

100 株

（議決権の数：100個）

（議決権所有割合：100．0％）

５．日 程

（１） 取締役会決議日 2024 年 10 月１日

（２） 契約締結日 2024 年 10 月 1日

（３） 株式譲渡実行日 2024 年 10 月１日

６．合併の要旨

（１）合併の日程

本吸収合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

（１） 取締役会決議日 2024 年 10 月１日

（２） 吸収合併契約締結日 2024 年 10 月 1日

（３） 合併実行日 2024 年 12 月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併に該当し、吸収合併承認の株主総

会決議を経ずに吸収合併を行う予定です。

（２）合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、メディカルリサーチは解散いたします。

（３）合併に係る割り当ての内容

    本合併は、当社 100％の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行、資本金

の増加及び合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    メディカルリサーチは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（５）合併当時会社の概要（2023 年 12 月 31 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社ベビーカレンダー 株式会社メディカルリサーチ

（２）所在地 東京都渋谷区代々木 1−38−２ 東京都新宿区新宿１-23-16-6F
（３）代表者の役職 代表取締役 安田 啓司 代表取締役 藤盛 良平

（４）事業内容 妊娠、出産、育児領域におけるソリ

ューション事業

医師ネットワークを活用したマーケ

ティング支援

（５）資本金 285 百万円 １百万円

（６）設立年月日 1991 年 4 月 5日 2022 年３月 28日

（７）発行済株式 941,700 株 100 株

（８）決算期 12 月 31 日 11 月 30 日

（９）大株主及び持ち

株比率

安田啓司 23.03%

山田育代 21.55%

森 帆久 4.00％

株式会社 SBI 証券 3.06％

福島智晴 2.45％

株式会社ステムセル研究所 2.14％

ＡＢＮ ＡＭＲＯ Ｃｌｅａｒｉｎ

ｇ Ｂａｎｋ Ｎ．Ｖ．， Ｓｉｎ

ｇａｐｏｒｅ  Ｂｒａｎｃｈ

1.74％

オオサキメ デ ィ カ ル 株 式 会 社

1.71％

大崎将男 1.14％

二木誠也 0.80％

伊藤信和  77%

藤盛良平  15%

山崎満   7%

古畑瑛里子 1%

（１０）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期
株式会社ベビーカレンダー 株式会社メディカルリサーチ

（2023 年 12 月期） （2023 年 11 月期）

純資産 706百万円 22百万円

総資産 1,017百万円 124百万円

1 株あたり純資産 783.10円 221,230.62円

売上高 1,203百万円 117百万円

営業利益 △31百万円 31百万円

経常利益 △26百万円 33百万円

当期純利益 △100百万円 22百万円

1 株当たり当期純利益 △111.48 円 222,570円

７．合併後の状況

   本合併後の当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

８．今後の見通し

本株式取得及び合併によるのれんの金額、業績に与える影響及び業績見通しにつきましては、現

在精査中です。詳細が確定次第お知らせいたします。